

## Protokoll från förvaltningsgruppen den 17 oktober 2023

### Närvarande:

#### **Stadsdelsförvaltningen**

Lars Wennberg, kanslichef och tf stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola, avdelningschef Individ- och familjeomsorg

Jan Rönnberg, avdelningschef Funktionsnedsättning och socialpsykiatri

Alex Baena, avdelningschef ekonomi och upphandling

Mette Sundqvist, avdelningschef HR och kommunikation

Eva Alama, avdelningschef äldreomsorg

Linda Palo, avdelningschef samhällsplanering och intern service

Liselott Hedman, avdelningschef förskola

Punkten genomgång av Feelgood: Jennie Hohenthal Feelgood och Annika Lindell HR

#### **Fackliga organisationer**

Vision: Maria Ahumada

Kommunal: Piero Cima, Emma Stålkranz och Embla Falk

Sveriges Lärare: Susann Stjärnefeldt

Akademikerförbundet SSR: Liselotte Näslund och Malin Nordqvist

Saco: Dick Morén

#### **Förhinder**

Lee Orberon, stadsdelsdirektör

Ledarna

Vårdförbundet

#### **Tidpunkt:**

17 oktober 2023 kl. 13:00

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning

Telefonvägen 30, plan 9  
Box 490  
129 04 Hägersten  
Växel 08-508 220 00

#### **Plats:**

Mötesrum Laddaren plan 9 samt Skype

## **1 Mötets öppnande och godkännande av dagordningen**

Lars Wennberg öppnade mötet och dagordningen godkändes.

## **2. Val av justerare**

Justerare:

Vision: Maria Ahumada

Saco: Dick Morén

Akademikerförbundet SSR: Liselotte Näslund,

Sveriges Lärare: Susann Stjärnfeldt

Kommunal: Piero Cima

Justering klar fredag den 20 oktober. Synpunkter ska ha inkommit till arbetsgivaren senast torsdagen den 17 oktober kl. 12:00.

Justering sker digitalt.

## **3. Föregående protokoll**

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

## **4. Balanslista**

Ingen balanslista finns.

## **5. Kvarvarande frågor från föregående möte**

Inga kvarvarande frågor

## **6. Övergripande information från arbetsgivaren**

I onsdags släpptes majoritetens budget för 2024. Finansborgarrådets presentation av budget finns på intranätet.

### Enhetsvisa samverkansgrupper inom förskolan och IFO

Det har pågått en pilot med ESGV på en förskola

(Midsommarkransens enhet), vilket har varit lyckat. Ytterligare två enheter inom förskolan önskar nu starta ESGV från januari 2023; enhet Gröndals respektive enhet Långbro-Solberga. Långbro-Solberga har redan kallat och genomfört ett möte, det ska återkopplas till rektorn att frågan behöver beredas rätt väg. Även IFO föreslår fler ESGV; det gäller enheten Ung fritid och enheten Familjerätten. Förvaltningen skickar frågan till de fackliga organisationerna att återkomma på förvaltningsgruppen nästföljande månad (i november) om möjlighet från de fackliga organisationerna att bemanna förslagen till nya ESGV. Frågan återkommer i november.

Ny mall för medarbetarsamtal chef till chef har skickats ut till de fackliga representanterna som är med i lönekriteriegruppen samt till dagordningen. Ett informationsmöte hölls i början av augusti. Förvaltningen har inte fått någon återkoppling från facken. De cheferna som har blivit tillfrågade om synpunkter har varit nöjda.

Inga synpunkter lämnades heller vid dagens sammanträde på mallen medarbetarsamtal chef till chef.

**SSR** lyfte fråga kring mallen för medarbetarsamtal chef-medarbetare, att den fortfarande är omfattande. Går det att se över den igen?

**Förvaltningen** ser över mallen igen.

**Linda Palo** informerade om planerad omorganisation med anledning av nämndbeslut om att ta över parkentreprenaden i egen regi. Görs i två steg: först förhandlas en ny enhet i syfte att kunna rekrytera en enhetschef. Därefter förhandlas själva flytten av personal.

## **7. Övergripande information från de fackliga organisationerna**

**Sveriges lärare** hade en paneldebatt om läget i förskolorna där de bjöd in politiker och medlemmar. Ombudsmöte hölls idag, men det var tyvärr få närvarande. Lönerna är klara. HÄ har hamnat under märket för medlemmarna och det ser Sveriges Lärare med oro på.

**Kommunal** ska ha ett nomineringsmöte. De genomför arbetsplatsbesök för att få fler skyddsombud. Skyddsombuden kommer till mötena. Lönerna är klara, men Kommunal får information om att Kommunal har satt lönerna och att cheferna hänvisar till Kommunal vid frågor. Det vill Kommunal att förvaltningen tar med sig. 25 oktober är det skyddsombudens dag.

**Saco** har inget särskilt att informera om

**Vision** har en ny styrelse och Maria Ahumada är tf ordförande samt huvudskyddsombud. Alla platser är fyllda. Vision har en planeringsdag den 30 november för hela styrelsen inkl en utbildning. Även Vision vill utöka skyddsombuden och uppmanar alla skyddsombud att gå förvaltningens utbildningar.

**SSR** styrelsen Stockholms stad har årsmöte 7 november.

Arbetsplatsrådet i HÄ har årsmöte den 17 november.

## **8. Ärenden till nämnden**

*Avser samverkan som motsvarar MBL § 11*

-

*Information avser samverkan som motsvarar MBL § 19*

Projektavslut för Hanna Rydh, fastigheten Baretten 2

Förslag till detaljplan för fastigheten Lövholmen 12 mfl, svar till stadsbyggnadskontoret

Förslag till detaljplan för fastigheten Västberga 1:1, intill Liseberg, svar till stadsbyggnadskontoret

Barn och ungas idrottande, svar på skrivelse från (C)

## 9. Månadens tema från årshjulet

Aktiva åtgärder för lika rättigheter och möjligheter på jobbet.

Förslag till ändringar i årshjulet för 2024 (skickades ut den 21 september).

Samverkansnivå	Förslag till förändring
APT	Genomgång rutin för kränkande särbehandling flyttad från juni till oktober.
APT	I augusti har benämningen ”säkerhet och krisstöd” bytts ut till benämningen ”beredskap”. Mer korrekt benämning enligt vår säkerhetssamordnare.
SVG	Incidentrapportering flyttad från januari till februari.
FVG	Uppföljning och analys av sjukfrånvaro har lagts till i februari.
FVG	Uppföljningen av rutiner för kränkande särbehandling, trakasserier samt hot och våld har tagits bort. Frågan här är om de här rutinerna verkligen behöver tas upp varje år? Snarare att vi tar upp dem vid behov, annars är de tillfredsställande så länge inte lagstiftning, stadens hanteringsanvisningar mm förändras. De ligger kvar på APT-nivå för att gås igenom och diskuteras.
FVG	Lagt till Resultat medarbetarenkäten i april
FVG	Tagit bort Semesterplanering i april (ligger som punkt på FVG i januari samt på SVG nivå i april)

Inga synpunkter fanns på förvaltningens förslag till årshjul för 2024 och punkten samverkades.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning

Telefonvägen 30, plan 9  
Box 490  
129 04 Hägersten  
Växel 08-508 220 00  
stockholm.se

## 10. Verksamhet och kvalitetsfrågor

Fråga från *Sveriges Lärare* om hur förvaltningen hanterar medarbetarnas oro i samband med den våldsvåg som syns i samhället. Exv. skjutningen intill närliggande förskola, hur hanterades den händelsen?

**Liselott Hedman svarade:** Avdelningschef hade möte med rektorerna och en dialog om hur de kunde stötta medarbetarna. Upplevelsen från avdelningschef var att stämningen var lugn, att händelsen hanterades på ett bra och professionellt sätt.

Om det finns en fortsatt oro så kan Feelgood komma ut och träffa personalgrupper.

**Yvonne Kokkola** beskrev hur förvaltningen arbetat vid de senaste krishändelserna med krisstödsorganisationen. Alla som är involverade i arbetet som krisstödjare får stöd, både under och efter insatsen. Avstämning sker när de går av pass och alla ska delta i after action review. Förvaltningen har även anlitat stadens upphandlade stöd vid krishantering för medarbetare både på individnivå och gruppnivå.

## 11. Kompetensförsörjning, kompetensutveckling

Påminnelse om den 3 dagars utbildning för skyddsombud och chefer som äger rum i månadsskiftet november/december.

## 12. Ekonomi och budget

**Alex Baena** gick igenom månadsprognosen för september 2023. Det är en försämring och ett underskott om 9,5 mnkr prognostiseras. Åtgärder och aktiviteter vidtas hela tiden för att nå en budget i balans.

### Prognos ur månadsrapport för september

	Budget	Beräknade budgetförändringar	Beräknad slutlig budget	Prognos avvikelse mot slutlig budget	Ingående resultatfond	Beräknad utgående resultatfond	Prognos avvikelse efter res.överf.
Nämnd och förvaltningsadministration	75,6	0,0	75,6	0,0			0,0
Individ- och familjeomsorg	286,4	0,0	286,4	-39,3			-39,3
varav barn och ungdom	160,7	0,0	160,7	-40,0			-40,0
varav vuxna	51,7	0,0	51,7	-8,0			-8,0
varav nyanlända	1,7	0,0	1,7	8,7			8,7
varav socialpsykiatri	72,3	0,0	72,3	0,0			0,0
Stadsmiljö	57,6	9,7	67,3	0,0			0,0
varav avskrivningar	23,9	5,9	29,8	0,0			0,0
varav interränta	1,5	3,8	5,3	0,0			0,0
Förskola m.m.	869,4	-16,0	853,4	-15,0	59,1	41,8	2,3
Äldreomsorg	953,1	0,0	953,1	25,0			25,0
Omsorg om personer med funktionsnedsättning	572,0	7,6	579,6	-8,0	23,5	20,0	-4,5
Barn, kultur och fritid	41,6	0,0	41,6	0,0			0,0
Arbetsmarknadsåtgärder	17,9	0,0	17,9	2,0			2,0
Ekonomiskt bistånd	109,7	0,0	109,7	0,0			0,0
varav handläggning	32,5	0,0	32,5	0,0			0,0
Övrigt	5,0	0,0	5,0	5,0			5,0
<b>Totalt</b>	<b>2 988,3</b>	<b>1,3</b>	<b>2 989,6</b>	<b>-30,3</b>	<b>82,6</b>	<b>61,8</b>	<b>-9,5</b>

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning

Telefonvägen 30, plan 9  
 Box 490  
 129 04 Hägersten  
 Växel 08-508 220 00  
 stockholm.se

**Mette Sundqvist** gick igenom personaltalen för september.

Sjukfrånvaro på totalen i förvaltningen ligger fortsatt på 9,0 % för snittet rullande 12 månader och andelen arbetad tid av timavlönade ligger nu på 12,1 % där målet för året är 12,5 %.

### 13. Riktlinjer och rutiner

--

### 14. Skyddskommitté/arbetsmiljökommitté: Arbetsmiljö och hälsa – exempelvis övergripande tillbud/IA, information från skyddsombud

Feelgood redovisade statistik över ärenden hos Feelgood januari-juni 2023.

De fackliga organisationerna önskade en lite mer detaljerad redovisning över bla antalet besök, Jennie Hohenthal Feelgood och Annika Lindell HR diskuterar hur ett sådant upplägg kan se ut.

### 15. Föranmälda frågor

Enhetsvisa samverkansgrupper inom äldreomsorgen (föranmäld av Kommunal).

*Frågan kvarstår till nästa möte.*

### 16. Övriga frågor

En övrig fråga från *Kommunal* till förvaltningen: många medarbetare har mer än 25 dagars semester. På sommaren blir de beviljade fyra veckor, efter det är det svårt att få ut mer semester. Vissa har även semesterväxlat. Hur ska de kunna ta ut sin semester?

*Frågan kvarstår till nästa möte.*

### 17. Mötet avslutades

Lars Wennberg avslutade mötet.

Justeras (digitalt)

Lars Wennberg för arbetsgivaren

Maria Ahumada för Vision

Piero Cima för Kommunal

Susann Stjärnfeldt för Sveriges Lärare

Liselotte Näslund för Akademikerförbundet SSR

Dick Morén för Saco

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>